
                                                                                         
Котовский  муниципальный  район  Волгоградская  область
Администрация Коростинского  сельского  поселения

от  11 января 2022 года                                                                         № 2

Об утверждении  порядка  общественного обсуждения закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения  муниципальных нужд Коростинского сельского поселения

В соответствии со статьей 20   Федерального закона от 05.04.3013 г. № 44-ФЗ «О
контрактной системе в  сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государ-
ственных  и  муниципальных  нужд  и  муниципальных  нужд»,   постановлением  Прави-
тельства  Российской  Федерации  от  11.12.2019  г.  №  1635  «Об  утверждении  правил
проведения  обязательного  общественного  обсуждения  закупок  товаров,  работ,  услуг
для  обеспечения  государственных  и  муниципальных  нужд»    администрация  Коро-
стинского сельского поселения постановляет:

1.  Утвердить  прилагаемый  Порядок общественного  обсуждения закупок  товаров,
работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Коростинского сельского поселения.
       2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его  обнародования и
подлежит размещению на официальном сайте администрации Коростинского сельского
поселения.

 

 

Глава Коростинского 
сельского поселения                                                         С.М. Павловский



УТВЕРЖДЕН
постановлением

Администрации Коростинского
сельского поселения

от   11 января  2022 г. N2    

Порядок  
общественного обсуждения закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

муниципальных нужд Коростинского сельского поселения.

 
1.  Настоящий  Порядок  определяет  правила  проведения  обязательного

общественного  обсуждения  закупок  товаров,  работ,  услуг  для  обеспечения
муниципальных  нужд  Коростинского  сельского  поселения  (далее  именуются
соответственно - общественное обсуждение, закупки) в случае осуществления закупок
путем проведения конкурсов и аукционов при начальной (максимальной) цене контракта,
максимальной значении цены контракта свыше 50 млн. рублей.  

2. Общественное обсуждение не проводится при осуществлении:
а)  закупок  путем  проведения  закрытых  способов  определения  поставщиков

(подрядчиков, исполнителей);
б) закупок путем проведения повторного  конкурса, электронного аукциона (в случае

его проведения в соответствии с частью 4 статьи 71 Федерального закона от 05 апреля
2013 г.  № 44-ФЗ  «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения  государственных  и  муниципальных  нужд»  (далее  именуется  –  Закон  о
контрактной системе)) .

3. Общественное обсуждение проводится следующими заказчиками Коростинского
сельского поселения (далее именуются - заказчики):

- администрацией Коростинского сельского поселения;
- Советом Коростинского сельского поселения;
- муниципальными казенными учреждениями Коростинского сельского поселения; 
4. Организация проведения общественного обсуждения осуществляется финансо-

вым отделом администрации Коростинского сельского поселения – (далее именуется -
уполномоченный орган).

5.  Общественное обсуждение проводится на официальном сайте администрации
Коростинского сельского поселения в разделе "Экономика", «Муниципальные закупки»
(далее именуется – официальный сайт).

6. Общественное обсуждение начинается с даты размещения в единой информаци-
онной системе в сфере закупок (далее именуется - ЕИС) извещения об осуществлении
закупки и документации о закупке и завершается не позднее срока, до истечения кото-
рого закупка может быть отменена в соответствии со статьей 36 Закона о контрактной
системе.

7. Заказчики, указанные в  пункте 3  настоящего Порядка, не позднее 15 ч 00 мин.
дня размещения в ЕИС извещения об осуществлении закупки и документации о закупке
направляют на электронный адрес  korostino  @  bk  .  ru   (далее именуется - электронный ад-
рес)  информацию  о  размещении  в  ЕИС  извещения  об  осуществлении  закупки  и
документации о закупке с обязательным указанием:

наименования соответствующего заказчика;
наименования предмета закупки;
начальной  (максимальной)  цены  контракта  либо  максимального  значения  цены

контракта;
реестрового номера, присвоенного извещению об осуществлении закупки в ЕИС. 
8. В общественном обсуждении на равных условиях могут принимать участие лю-

бые юридические лица вне зависимости от организационно-правовой формы, места на-
хождения, любые физические лица, в том числе зарегистрированные в качестве индиви-
дуальных предпринимателей, государственные органы и органы местного самоуправле-
ния (далее именуются - участники обсуждения).

mailto:korostino@bk.ru


9. В день размещения в ЕИС извещения об осуществлении закупки и документации
о  закупке  уполномоченный  орган  размещает  на  официальном  сайте  информацию  о
проведении общественного обсуждения с обязательным указанием реестрового номера,
присвоенного извещению об осуществлении закупки в ЕИС.

10. Участники обсуждения вправе направлять на электронный адрес замечания и
(или) предложения, касающиеся соответствия извещения об осуществлении закупки и
документации о закупке требованиям законодательства Российской Федерации и иных
нормативных правовых актов, в том числе о контрактной системе в сфере закупок (да-
лее именуются - замечания и (или) предложения).

Все поступившие на электронный адрес замечания и (или) предложения участников
обсуждения  проходят  предварительную  проверку,  осуществляемую  уполномоченным
органом, в целях исключения замечаний и (или) предложений, содержащих ненорматив-
ную лексику, и размещаются на официальном сайте в течение одного дня со дня их по-
ступления на электронный адрес.

Замечания и (или) предложения, поступившие после окончания срока обществен-
ного обсуждения, не принимаются к рассмотрению.

11.  Поступившие замечания  и  (или)  предложения,  за  исключением замечаний и
(или) предложений, не прошедших предварительную проверку в соответствии с абзацем
вторым пункта 10 настоящего Порядка, в течение одного рабочего дня с даты поступле-
ния  на  электронный  адрес  направляются  уполномоченным  органом  заказчику  для
подготовки ответа и размещаются на региональном сайте с указанием электронного ад-
реса участника обсуждения, направившего замечания и (или) предложения.

12. Заказчик в течение двух рабочих дней с даты получения от уполномоченного
органа замечаний и (или) предложений участника обсуждения готовит ответ на такие
замечания и (или) предложения и представляет его в уполномоченный орган на бумаж-
ном носителе и в электронном виде.

13. Уполномоченный орган в день поступления от заказчика ответа на замечания и
(или) предложения участника обсуждения:

размещает ответ на официальном сайте;
направляет  ответ  на  электронный  адрес  участника  обсуждения,  направившего

замечания и (или) предложения.
14. В соответствии с Законом о контрактной системе по результатам общественного

обсуждения заказчиком принимается одно из следующих решений:
об отмене закупки;
о продолжении проведения закупки без внесения изменений в извещение об осу-

ществлении закупки и (или) документацию о закупке;
о продолжении проведения закупки с внесением изменений в извещение об осу-

ществлении закупки и (или) документацию о закупке.
15.  В течение одного рабочего дня после окончания общественного обсуждения

заказчик направляет в уполномоченный орган на бумажном носителе и в электронном
виде уведомление о решении, принятом в соответствии с пунктом 14 настоящего Поряд-
ка.

16. На основании решения, принятого заказчиком в соответствии с пунктом 14 на-
стоящего Порядка, уполномоченный орган в течение одного рабочего дня со дня получе-
ния  уведомления,  указанного  в  пункте  15 настоящего  Порядка,  формирует  протокол
общественного обсуждения и размещает его на региональном сайте. При этом на каж-
дую закупку, подлежащую общественному обсуждению, формируется отдельный прото-
кол общественного обсуждения.

17.  Протокол общественного обсуждения должен содержать все поступившие по
результатам общественного обсуждения замечания и (или) предложения и ответы на
них, а также решение, принятое заказчиком в соответствии с пунктом 14 настоящего По-
рядка.


	
	УТВЕРЖДЕН
	постановлением
	


